
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Наказ МНС № 177 від 06.03.2008 

 

 

Про затвердження Настанови з організації 

соціально–гуманітарної роботи з особами 

рядового і начальницького складу та 

працівниками органів і підрозділів цивільного 

захисту 

 

 

 

Відповідно до Закону України від 24 червня 2004 року “Про правові 

засади цивільного захисту”, та з метою подальшого впровадження гуманітарної 

політики держави в МНС, зміцнення службової дисципліни та правопорядку, 

поліпшення індивідуальної виховної роботи з особами рядового і 

начальницького складу та працівниками, збереження їх життя та здоров’я, а 

також надання цій роботі системності і результативності, 

НАКАЗУЮ: 

1. Затвердити Настанову з організації соціально–гуманітарної роботи з 

особами рядового і начальницького складу та працівниками органів і 

підрозділів цивільного захисту (додається). 

2. Заступникам Міністра, керівникам урядових органів державного 

управління, департаментів та самостійних структурних підрозділів 

центрального апарату Міністерства, начальникам головних управлінь 

(управлінь) МНС України в Автономній Республіці Крим, областях, містах 

Києві та Севастополі, ректорам навчальних закладів і начальникам науково-

дослідних установ, начальникам аварійно-рятувальних (спеціальних) загонів 

Оперативно-рятувальної служби цивільного захисту і спеціалізованих 

формувань: 

довести до всіх осіб рядового і начальницького складу та працівників  

вимоги цієї Настанови і забезпечити її неухильне виконання; 

встановити контроль за організацією та проведенням соціально–

гуманітарної роботи, дотриманням дисципліни та правопорядку серед 

підлеглого особового складу, забезпечити планування відповідних заходів та 

розгляд даного питання під час щомісячних підведень підсумків стану 

службової діяльності та дисципліни в підпорядкованих підрозділах за участю 

кураторів. 



  

 

3. Визнати такими, що втратили чинність: 

наказ МНС від 10.07.2003 № 226 “Про затвердження Настанови з 

організації виховної роботи з особовим складом МНС України”; 

наказ МНС від 19.08.2005 № 153 “Про організацію гуманітарної 

підготовки з особовим складом органів і підрозділів системи МНС України у 

2005-2006 навчальному році”; 

4. Контроль за виконанням цього наказу покласти на Першого заступника 

Міністра Антонця В.М. 

 

 

 

Міністр В. Шандра 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


